Summæ Theologicæ Scholasticæ Et Moralis

In Quatuor Partes Distributæ

In qua de Incarnatione Verbi & Mysteriis vitæ Christi, nec non de
Sacramentis in genere & singulis in specie succinctè & dilucidè tractatur

Herincx, Wilhelm

Antverpiae, 1675

Qu. II. An vnum poſbit simul plures baptizare, vel contrà.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72963](#)

ad eoque ejus prætermisso sit etiam alieni muneris usurpatio. Facilè tamen in hac re potest intervenire ignorantia, quæ à mortali excusat. potest enim aliquando timeri mortis periculum ubi non est, & idcirco accelerari Baptismus non expectato debito ministro, quia bona fide existimatur periculum non pati moram.

In reliquis inversio ordinis, etiamsi dicat aliquam incongruentiam, non est tamen mortalís juxta Doctores paffim contra Vaf-
gnez d. 147. n. 34. existimantem quod on-
nis inversio ordinis sit mortalís; immo
quod alioquin ne quidem foret venialis;
cum id oriri deberet ex lege divina, quæ sa-
nè gravis, & graviter obligare videtur. Ad
hoc tamen facile responderetur, culpam ve-
nialem provenire posse ex ritu Ecclesiæ,
quæ similem ordinem præscribit, ut patet
in Rituali Romano Tit. de ministro Baptismi. Et
quamvis proveniret ex lege divina, posset
hac leviter obligare, quatenus se extendit
ad hanc materiam, quæ tantum levisappa-
ret, solumque fundatur in aliqua decentia.
Sicut ob hoc illiberalitas non est grave pe-
ccatum, eti liberalitas ex quadam decentia
exigeret aliquid secundum se notabile alte-
ri præberi. Varii tamen non improbabili-
ter putant cedere in grave præjudicium Sacra-
menti, si baptizato fideli præsente ministret
non baptizatus, præsertim si sit omnino
infidelis. Per accidens etiam aliquando po-
test inverti in istis ordo licet, ut v. g. mu-
lier docta & affueta baptizare præseratur
viro rudi, aut in circumstantiis, in quibus
pudoris gratiā non decet virum accedere,
v. g. si infans non sit omnino editus. Ita
Rituale Romanum Tit. de Ministro Baptismi.
Ignorans enim, nolens, aut congrue non
valens in certis circumstantiis, eti alio-
quin foret superioris ordinis, censemur
absens.

Adverte, qualiscumque fiat inversio or-
dinis, nullam incurri irregularitatē in Ba-
ptismo non solemini; cum hic non sit actus
Ordinis, adeoque non usurpetur alienus
Ordo. Si verò Baptismus conseratur sole-
mpter, constat Clericum fieri irregularē, ex
c. 1. de Clerico non ordinato ministrante. De Lai-
cis est nonnulla controversia. De quo vide
dicta Tract. de Legibus d. 6. q. 7. (qua est de
irregularitate) §. 3.

Q U E S T I O N E I I .